
PREISLISTE

LE
SE

N
°

21
7 23



Volkach

 

Gaibach

M

ainschleife

Konstitutionssäule

weingut 

vinothek 

UNSERE LAGEN 
SEIT GENERATIONEN DEM  
GENUSS VERPFLICHTET

GAIBACHER SCHLOSSPARK Der Sonnenhügel rund um die Konstitutions- 
säule bietet neben der geschichtsträchtigen Bedeutung für Bayern 
auch einen expandierten, geschützten Weinhang mit lößig-tonigem 
Muschelkalkboden. Dessen hohe Wasserspeicherfähigkeit prägt den 
Geschmack unserer Basic-Weine.

VOLKACHER RATSHERR Die große Lage Volkachs erstreckt sich wie 
eine Kanzel zum Main hin und bringt auch für uns nun schon seit zehn 
Jahren eine gleichbleibend hohe Weinqualität. Hier wird ausschließlich 
Silvaner gelesen, dem der lehmige Muschelkalk seinen steinig-kalkigen 
Charakter verleiht.

HALLBURGER SCHLOSSBERG Von Bruchsteinmauern umfriedet  
wird im Clos der Hallburg seit über 1000 Jahren Weinbau betrieben. 
Im Vordergrund stehen traditionell Silvaner und Riesling mit kräuterig- 
gemüsigen Aromen, die sie dem für die Region außergewöhnlichen 
Keuper verdanken.

DER NATUR MIT 
VERANTWORTUNG 

BEGEGNEN
ONLINE EINKAUFEN!
Besuchen Sie unseren Web-Shop:  
shop.weingut-schloss-hallburg.de

Unsere Weine sind  
Bioland-zertifiziert.



SECCO & SEKT  
GRAF VON SCHÖNBORN

Frisch, spritzig und trocken.  
Ob für Party oder Bankett, Secco und Sekt  
schaffen unbeschwerte Glücksgefühle,  
die das Fest des Lebens bereichern. 

SECCO
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 750 ml/€

PS774 Paulo Secco 8,90
 11,87 €/l

SR884 Secco Rosa 8,90
 11,87 €/l

TS994 Traubensecco weiss – alkoholfrei 7,20
9,60 €/l

SEKT
Traditionelle Flaschengärung 750 ml/€

23504 Riesling 
Brut

16,00
21,33 €/l

22524 Riesling 
Extra Dry

16,00
21,33 €/l

19544 Edition Rosé 
Extra Dry

16,00
21,33 €/l

Gutsverwalter Georg Hünnerkopf & Alexander Graf von Schönborn



LAGENWEINE 
RATSHERR & SCHLOSSBERG

Unverkennbarer und charakteristischer 
Geschmack. Klima, Boden und Winzerkunst 

formen die ausdrucksstarken Lagenweine 
von Schlossberg und Ratsherr.

LAGENWEINE IM BOCKSBEUTEL
Qualitäts- und Prädikatsweine 750 ml/€

23121 2022 Hallburger Schlossberg   
Silvaner trocken QbA

� 17,90
23,86 €/l

23111 2022 Volkacher Ratsherr 
Silvaner trocken QbA

� 20,40
27,20 €/l

LAGENWEINE IN DER SCHLEGELFLASCHE
Qualitäts- und Prädikatsweine 750 ml/€

19422 2018 Gaibacher Alte Reben Silvaner 
Spätlese

17,90
23,86 €/l

19432 2018 Hallburger Schlossberg  
Rieslaner Spätlese

17,90
23,86 €/l

23132 2022 Hallburger Schlossberg   
Riesling trocken QbA

 20,40
27,20 €/l

EDEN***  
GRAF VON SCHÖNBORN

Eine Liaison aus Experimentierfreude  
und Knowhow. Die optimale Vinifikation  
verwandelt die ausgefallenen Weine  
in genussvolle Tischbegleiter.

EDEN*** IN DER BURGUNDERFLASCHE
Qualitäts- und Prädikatsweine 750 ml/€

22163 2021 Hallburger ***  
Grauer Burgunder trocken QbA

�  20,40
27,20 €/l

22173 2021 Hallburger ***  
Weisser Burgunder trocken QbA

�  20,40
27,20 €/l

22473 2017 Hallburger Schlossberg *** 
Silvaner trocken QbA,  
Maischevergoren

� 30,60
40,80 €/l

15272 Komposition Schloss Hallburg 
206te *** trocken QbA

� 30,60
40,80 €/l

20243 2018 Hallburger Schlossberg ***  
Spätburgunder trocken QbA
im Barrique gereift, unfiltriert gefüllt

� 30,60
40,80 €/l

***
Unsere besten Weine kenn- 
zeichnen wir mit drei Sternen.



ORTSWEINE  
HALLBURGER & GAIBACHER

Der Charakter des Terroirs verewigt in einer Flasche. Kräuter,  
Mineralien und bleibende Werte prägen die jahrhundertealte, 
lokale Aromatik der Ortsweine.

ORTSWEINE IN DER SCHLEGELFLASCHE
Qualitäts- und Prädikatsweine 750 ml/€

23022 2022 Silvaner Hallburg 
trocken QbA

� 11,70
15,60 €/l

23032 2022 Riesling Hallburg 
trocken QbA

�  11,70
15,60 €/l

23102 2022 Scheurebe Gaibach 
trocken QbA

� 11,70
15,60 €/l

23402 2022 Argentum Hallburg 
trocken QbA

� 11,70
15,60 €/l

23142 2022 Traminer Hallburg 
Kabinett

� 11,70
15,60 €/l

23012 2022 Silvaner Alte Reben Gaibach 
trocken QbA

�  12,00
15,99 €/l

23602 2022 Genus Hallburg  
trocken QbA

�  12,00
15,99 €/l

24222 2022 Spätburgunder Hallburg 
trocken QbA

� 12,00
15,99 €/l    



GUTSWEINE IN DER SCHLEGELFLASCHE
Qualitäts- und Prädikatsweine 750 ml/€

23082 2022 Rosé 
trocken QbA

� 8,90
11,87 €/l

23382 2022 Rotling 
Kabinett

� 8,90
11,87 €/l

23332 2022 Bacchus 
Kabinett

� 8,90
11,87 €/l

23042 2022 Müller-Thurgau  
trocken QbA

� 8,90
11,87 €/l

23052 2022 Silvaner  
trocken QbA

� 9,40
12,53 €/l

GUTSWEINE 
SCHLOSS HALLBURG

Ehrlich, unkompliziert und geradlinig.  
In den Gutsweinen zeigt sich Franken denen,  
die einfach guten Wein trinken möchten,  
von seiner schönsten Seite.

22392 2021 Riesling  
feinherb QbA

�  9,40
12,53 €/l

23092 2022 Riesling  
trocken QbA

�  9,60
12,80 €/l

23182 2019 Rotwein Cuvée
QbA

� 9,60
12,80 €/l

23072 2022 Weisser Burgunder  
trocken QbA

� 10,10
13,47 €/l

23062 2022 Grauer Burgunder 
trocken QbA

�   10,10
13,47 €/l

GESCHMACKSHELFER  
Für jede kulinarische  
Köstlichkeit bieten wir einen 
Wein mit der optimalen Note. ÄLTERE JAHRGÄNGE ERHALTEN SIE GERNE AUF ANFRAGE.

Fisch

dunkles Fleisch

Salate Bioland-zertifiziert

Pasta

helles Fleisch

Dessert



EDLE BRÄNDE  
& ESSIG 

Die Natur bietet eine Vielfalt an Genüssen. Salate veredelt ein  
aromatischer Essig und aus Kern- und Steinobst entstehen  
intensive Destillate.

EDLE BRÄNDE
Obst- und Weinbrände · 40% Vol. 500 ml/€

DE037 Apfelbrand 20,50
41,00 €/l

DE017 Zwetschgenwasser 20,50
41,00 €/l

DE047 Williamsbirne 20,50
41,00 €/l

DE057 Quittenbrand 20,50
41,00 €/l

DE027 Mirabellenbrand 20,50
41,00 €/l

ESSIG
Aus unserem Traubengut veredelt 250 ml/€

V999 Balsamessig 15,00
 60,00 €/l



HEREINSPAZIERT 
VINOTHEK SCHLOSS HALLBURG

KOSTEN 
SCHMECKEN 

FESTE FEIERN

Einkehren zu einem Glas Wein, die Vielfalt unserer Reben ent- 
decken und die neuen Lieblinge direkt mit nach Hause nehmen. 
Neben der Gutsanlage gehört zu Schloss Hallburg auch die  
romantisch-gemütliche Vinothek im Jägerhaus. Sie war eine der 
ersten in Franken und besticht durch historische Bausubstanz 
und eine Terrasse mit weitem Blick über die Ländereien. Zu jeder 
Jahreszeit einen Besuch wert und beste Beratung all inclusive!



Graf von Schönborn 
VINOTHEK SCHLOSS HALLBURG
D-97332 Volkach · Schloss Hallburg 1 
Tel: 09381 2413 · Mobil: 0163 7592667 
vinothek-hallburg@schoenborn.de 
www.weingut-schloss-hallburg.de

ÖFFNUNGSZEITEN 
APRIL - OKTOBER 	 Mo – So, jeweils von 11 – 17 Uhr 
	 oder nach Vereinbarung 
 
NOVEMBER - MÄRZ 	 tagesaktuell auf unserer Homepage



LIEFER- & ZAHLUNGS- 
BEDINGUNGEN 

Unsere Preise verstehen sich einschließlich Glas, Ausstattung und 
Verpackung inkl. Sekt- und Brandweinsteuer sowie der gesetzlichen 
Umsatzsteuer.
Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden 
Preislisten Ihre Gültigkeit. 
Unsere Angebote sind freibleibend. Die Zahlung hat innerhalb von 
14 Tagen nach Wareneingang zu erfolgen. Bei Neukunden behalten 
wir uns die Zahlung per Vorkasse vor. Bei Zahlungsverzug werden 
Verzugszinsen in Rechnung gestellt, die 5 % über dem Basiszinssatz 
der EZB liegen. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser 
Eigentum. Sie darf vor voller Bezahlung weder verpfändet noch zur 
Sicherheit übereignet werden. 
Im Falle eines Weiterverkaufs der Vorbehaltsware gehen die Kaufpreis-
forderungen des Auftraggebers auf uns über.

Beanstandungen der Weine sind spätestens 8 Tage nach Erhalt der 
Lieferung geltend zu machen. Transportschäden müssen sofort beim 
Transportunternehmen reklamiert werden. Sie müssen sich den 
Schaden auf den Frachtpapieren bestätigen lassen, um eine ordnungs-
gemäße Schadensregulierung zu ermöglichen.
Weinstein, der bei Qualitätsweinen eine ganz natürliche Erscheinung 
ist, berechtigt nicht zur Reklamation. 
Durch seine Bestellung erkennt der Käufer unsere Bedingungen an 
und erklärt sich damit einverstanden. Mit Rechnungserstellung gilt Ihr 
Auftrag als angenommen und Ihre Bestellung wird kurzfristig auf den 
Weg gebracht. 
Alle Weine enthalten Sulfite.
Unsere vollständigen AGB finden Sie auf unserer Homepage  
www.weingut-schloss-hallburg.de. 

VERSANDKOSTEN Ab einem Warenwert von 150,00 € liefern wir  
innerhalb Deutschlands frei Haus. Darunter erheben wir eine 
Frachtkostenpauschale von 9,50 €. Preise für Lieferungen außer-
halb von Deutschland teilen wir gerne auf Anfrage mit. 

VERPACKUNGSEINHEITEN  
Versand bis 60 Flaschen per Post 
3er/6er/12er/18er zertifizierte Versandkartonagen  
aus natürlichem und nachhaltigem Recyclingmaterial 
Versand ab 60 Flaschen durch Spedition 
6er Weinkartonagen auf einer Europalette

BANKVERBINDUNG  
Inhaber Paul Graf von Schönborn 
Raiffeisenbank Wiesentheid 
IBAN  DE10 7906 9001 0000 3152 65  
BIC  GENODEF1WED

GUTSVERWALTER  
GEORG HÜNNERKOPF
Wer seine Arbeit liebt und mit Leib 
und Seele hinter ihr steht, für den 
kann Arbeit Glück im Leben sein.

ÖFFNUNGSZEITEN WEINGUT
Mo – Do: 	8:30 Uhr – 16:00 Uhr 
Fr: 	 8:30 Uhr – 13:00 Uhr

DE-ÖKO-006
Deutsche Landwirtschaft

ALEXANDER  
GRAF VON SCHÖNBORN
Das Schönste an uns ist das WIR.



Graf von Schönborn 
WEINGUT SCHLOSS HALLBURG
D-97332 Volkach · Schloss Hallburg 1 

Tel: 09381-2415 · Fax: 09381-3780 
schlosshallburg@schoenborn.de 
www.weingut-schloss-hallburg.de


